
 
 
 
 
 
09.02.2024           № 391 
 
 
 
 
Об обеспечении отдыха и оздоровления детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях города-курорта Пятигорска, в 
каникулярный период 2024 года 
 
 
 
 
 
 
 На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Закона Ставропольского края от 24 декабря 2021 г. № 132-кз   «Об 

отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в 

Ставропольском крае», Закона Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. 

№ 136-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и 

городских округов Ставропольского края отдельными государственными 

полномочиями Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей», Устава муниципального образования города-курорта 

Пятигорска и в целях обеспечения отдыха и оздоровления детей, обучающихся 

в общеобразовательных организациях города-курорта Пятигорска, в 

каникулярный период 2024 года,- 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Установить размер стоимости пребывания одного обучающегося 

общеобразовательной организации города-курорта Пятигорска в лагерях с 

дневным пребыванием, организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями города-курорта Пятигорска или 

муниципальными организациями дополнительного образования города-курорта 

Пятигорска в сумме 3 426,60 рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета Ставропольского края, предоставленных 

бюджету города-курорта Пятигорска в форме субвенции на выполнение 

переданных полномочий по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей (далее – субвенция), в сумме 2 246,60 рублей; 

за счет средств родителей (законных представителей) и (или) иных 

источников финансирования, не запрещенных федеральным законодательством, 

в сумме 1 180,00 рублей. 

        2. Установить размер частичной оплаты стоимости путевки в 

стационарные организации отдыха на одного обучающегося 



общеобразовательной организации города-курорта Пятигорска, за счет средств 

субвенции в сумме 10 754,86 рублей, предоставляемой однократно в одну из: 

государственных организаций отдыха детей и их оздоровления 

стационарного типа, оказывающих услуги по организации отдыха и 

оздоровления детей, подведомственных органу исполнительной власти 

Ставропольского края, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования;  

муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления 

стационарного типа, оказывающих услуги по организации отдыха и 

оздоровления детей; 

 частных организаций отдыха детей и их оздоровления стационарного 

типа, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

муниципального учреждения «Управление образования администрации города 

Пятигорска» Васютину Н.А. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 

года. 

 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                           Д.Ю.Ворошилов 
 

 

 


